
3Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de março de 2012 • No 46

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA SAÚDE
GABINETE DA SECRETÁRIA

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º: Designar, com fulcro no art. 51 da Lei nº 8.666/93, os servidores
abaixo relacionados para compor a COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO, PELO PERÍODO DE 1 (um) ano, com efeitos retroativos
a 01 de fevereiro de 2012.

ELAYNA DANTAS DA COSTA E SILVA – Presidente;
ELIANE CARDOSO DE ARAÚJO – Secretária;
MARIA DAS GRAÇAS RUFINO – Membro.
Art. 2º: Esta portaria entra em vigor no dia 01 de fevereiro de 2012,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE DO ESTADO
DO PIAUÍ, EM TERESINA – PI.

Certifique-se
Cumpra-se
Publique-se

Atenciosamente

             LILIAN DE ALMEIDA  VELOSO NUNES MARTINS
Secretária da Saúde do Estado do Piauí

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º: DESIGNAR, a servidora JOÉLDINA SCARCELA VELOSO
ANGELINE DA SILVA, matrícula nº 81.025-8, Técnica do Tesouro
Estadual, para exercer as funções de PREGOEIRA nos procedimentos
licitatórios a serem realizados sob a modalidade Pregão presencial e
eletrônico, bem como sua Equipe de Apoio, formada por:

ELAYNA DANTAS DA COSTA E SILVA – Membro – matrícula nº
247670-3;
ELIANE CARDOSO DE ARAÚJO – Membro – matrícula nº 213567-1;
MARIA DAS GRAÇAS RUFINO – Membro – matrícula nº 036713-3.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada
as disposições em contrário.

Certifique-se
Cumpra-se
Publique-se

Atenciosamente

            LILIAN DE ALMEIDA  VELOSO NUNES MARTINS
Secretária da Saúde do Estado do Piauí

OF.  283

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ

GABINETE DO COMANDO GERAL

PORTARIA  Nº 112, DE 05 DE MARÇO DE 2012.

Dispensa Oficial Superior da função
de Subcomandante do Batalhão de
Policiamento Rodoviário Estadual
(BPRE).

O COMANDANTE GERAL  DA POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ ,
no uso das atribuições que lhe confere o nº 1, da letra “b”, do artigo 12,
do Regulamento de Movimentação para Oficiais e Praças da PMPI,
aprovado pelo Decreto nº 4.262, de 26 de março de 1981, e
CONSIDERANDO ainda, as atribuições que lhe confere o § 1º, do
artigo 45-C, da Lei nº 5.378 de 10.02.2004, acrescentado pela Lei nº
5.755, de 08.05.2008, RESOLVE:

Ar t. 1º - Dispensar, da função de Subcomandante do Batalhão
de Policiamento Rodoviário Estadual (BPRE), o Maj PM 10.9153-91
ADRIANO URSULINO DE LUCENA .

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

RUBENS DA SILVA PEREIRA – Coronel PM
Comandante-Geral da PMPI

PORTARIA  Nº 113, 05 DE MARÇO DE 2012

Dispensa Oficial Superior da função
de Subcomandante do 1º Batalhão de
Polícia Militar (1º BPM).

O COMANDANTE GERAL  DA POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ ,
no uso das atribuições que lhe confere o nº 1, da letra “b”, do artigo 12,
do Regulamento de Movimentação para Oficiais e Praças da PMPI,
aprovado pelo Decreto nº 4.262, de 26 de março de 1981, e
CONSIDERANDO ainda, as atribuições que lhe confere o § 1º, do
artigo 45-C, da Lei nº 5.378 de 10.02.2004, acrescentado pela Lei nº
5.755, de 08.05.2008, RESOLVE:

Ar t. 1º - Dispensar, da função de Subcomandante do 1º
Batalhão de Polícia Militar (1º BPM), o Maj PM 10.7996-87 CARLOS
AUGUSTO DE PINHO SANTOS.

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

RUBENS DA SILVA PEREIRA – Coronel PM
Comandante-Geral da PMPI

PORTARIA  Nº 114, DE 05 DE MARÇO DE 2012.

Dispensa Oficial Superior da função
de Adjunto da 1ª Seção do Estado
Maior Geral da Polícia Militar do Piauí
(PM-1/EMG/PMPI ).

O COMANDANTE GERAL  DA POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ ,
no uso das atribuições que lhe confere o nº 1, da letra “b”, do artigo 12,
do Regulamento de Movimentação para Oficiais e Praças da PMPI,
aprovado pelo Decreto nº 4.262, de 26 de março de 1981, e
CONSIDERANDO as atribuições que lhe confere o § 1º, do artigo 45-
C, da Lei nº 5.378 de 10.02.2004, acrescentado pela Lei nº 5.755, de
08.05.2008, RESOLVE:

Ar t. 1º - Dispensar, da função de Adjunto da 1ª Seção do Estado
Maior Geral da Polícia Militar do Piauí (PM-1/EMG/PMPI ), o Maj PM
1012108-95 RONALD  DE MOURA E SILVA.

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

RUBENS DA SILVA PEREIRA - Coronel PM
Comandante-Geral da PMPI



4 Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de março de 2012 • No 46

Diário Oficial

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

RUBENS DA SILVA PEREIRA - Coronel PM
Comandante-Geral da PMPI

PORTARIA  Nº 118, DE 05 DE MARÇO DE 2012.

Dispensa de Oficial Superior da função
de Comandante do 1º Batalhão de
Polícia Militar (1º BPM).

O COMANDANTE GERAL  DA POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ ,
no uso das atribuições que lhe confere o nº 1, da letra “b”, do artigo 12,
do Regulamento de Movimentação para Oficiais e Praças da PMPI,
aprovado pelo Decreto nº 4.262, de 26 de março de 1981 e
CONSIDERANDO o constante no § 1º, do artigo 45-C, da Lei nº 5.378
de 10 de fevereiro de 2004, acrescentado pela Lei nº 5.755, de 08 de
maio de 2008, RESOLVE:

Ar t. 1º - Dispensar, da função de Comandante do 1º Batalhão
de Polícia Militar (1º BPM), o Ten Cel PM 10.7560-86 WALBER  NUNES
LEITE.

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

RUBENS DA SILVA PEREIRA - Coronel PM
Comandante-Geral da PMPI

PORTARIA  Nº 119, DE 05 DE MARÇO DE 2012.

Dispensa Oficial Superior da função
de Subcomandante do Centro de
Formação e Aperfeiçoamento de
Praças da Polícia Militar do Piauí
(CFAP).

O COMANDANTE GERAL  DA POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ ,
no uso das atribuições que lhe confere o nº 1, da letra “b”, do artigo 12,
do Regulamento de Movimentação para Oficiais e Praças da PMPI,
aprovado pelo Decreto nº 4.262, de 26 de março de 1981, RESOLVE:

Ar t. 1º - Dispensar, da função de Subcomandante do Centro de
Formação e Aperfeiçoamento de Praças da Polícia Militar do Piauí
(CFAP), a Maj PM 10.8139-88 ELZA  RODRIGUES FERREIRA.

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

RUBENS DA SILVA PEREIRA - Coronel PM
Comandante-Geral da PMPI

PORTARIA  Nº 120, DE 05 DE MARÇO DE 2012.

Designa Oficial Superior para a função
de Comandante do 1º Batalhão da
Polícia Militar (1º BPM).

O COMANDANTE GERAL  DA POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ ,
no uso das atribuições que lhe confere o nº 1, da letra “b”, do artigo 12,
do Regulamento de Movimentação para Oficiais e Praças da PMPI,
aprovado pelo Decreto nº 4.262, de 26 de março de 1981 e
CONSIDERANDO o constante no § 1º, do artigo 45-C, da Lei nº 5.378
de 10 de fevereiro de 2004, acrescentado pela Lei nº 5.755, de 08 de
maio de 2008, RESOLVE:

PORTARIA  Nº 115, DE 05 DE MARÇO DE 2012.

Dispensa Oficial Superior da função
de Adjunto da Diretoria de Inativos e
Pensionistas (DIP).

O COMANDANTE GERAL  DA POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ ,
no uso das atribuições que lhe confere o nº 1, da letra “b”, do artigo 12,
do Regulamento de Movimentação para Oficiais e Praças da PMPI,
aprovado pelo Decreto nº 4.262, de 26 de março de 1981 e
CONSIDERANDO o constante no § 1º, do artigo 45-C, da Lei nº 5.378
de 10 de fevereiro de 2004, acrescentado pela Lei nº 5.755, de 08 de
maio de 2008, RESOLVE:

Ar t. 1º - Dispensar, da função de Adjunto da Diretoria de
Inativos e Pensionistas (DIP), o Maj PM 10.8338-89 FÁBIO HENRIQUE
CORDEIRO DE SOUSA.

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

RUBENS DA SILVA PEREIRA - Coronel PM
Comandante-Geral da PMPI

PORTARIA  Nº 116, DE 05 DE MARÇO DE 2012.

Dispensa Oficial Superior da função
de Chefe da 5ª Seção do Estado Maior
Geral da Polícia Militar do Piauí (PM-
5/EMG/PMPI).

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO
PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o nº 1, da letra “b”, do
artigo 12, do Regulamento de Movimentação para Oficiais e Praças
da PMPI, aprovado pelo Decreto nº 4.262, de 26 de março de 1981 e
CONSIDERANDO o constante no § 1º, do artigo 45-C, da Lei nº 5.378
de 10 de fevereiro de 2004, acrescentado pela Lei nº 5.755, de 08 de
maio de 2008, RESOLVE:

Ar t. 1º - Dispensar, da função de Chefe da 5ª Seção do Estado
Maior Geral da Polícia Militar do Piauí (PM-5/EMG/PMPI ), o Ten Cel
PM 10.9092-91 JOSUÉ CESÁRIO SÁ JÚNIOR.

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

RUBENS DA SILVA PEREIRA - Coronel PM
Comandante-Geral da PMPI

PORTARIA  Nº 117, DE 05 DE MARÇO DE 2012.

Dispensa de Oficial Superior da função
de Comandante do 6º Batalhão de
Polícia Militar (6º BPM).

O COMANDANTE GERAL  DA POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ ,
no uso das atribuições que lhe confere o nº 1, da letra “b”, do artigo 12,
do Regulamento de Movimentação para Oficiais e Praças da PMPI,
aprovado pelo Decreto nº 4.262, de 26 de março de 1981 e
CONSIDERANDO o constante no § 1º, do artigo 45-C, da Lei nº 5.378
de 10 de fevereiro de 2004, acrescentado pela Lei nº 5.755, de 08 de
maio de 2008, RESOLVE:

Ar t. 1º - Dispensar, da função de Comandante do 6º Batalhão
da Polícia Militar (6º BPM), o Maj PM 10.9939-92 RAIMUNDO
FLORIANO DE SIQUEIRA FILHO.



5Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de março de 2012 • No 46

Diário Oficial

Ar t. 1º - Designar, para a função de Comandante do 1º Batalhão
da Polícia Militar (1º BPM), o Maj PM 10.9153-91 ADRIANO URSULINO
DE LUCENA.

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

RUBENS DA SILVA PEREIRA - Coronel PM
Comandante-Geral da PMPI

PORTARIA  Nº 121, DE 05 DE MARÇO DE 2012.

Designa Oficial Superior para a função
de Adjunto da 1ª Seção do Estado
Maior Geral da Polícia Militar do Piauí
(PM-1/EMG/PMPI ).

O COMANDANTE GERAL  DA POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ ,
no uso das atribuições que lhe confere o nº 1, da letra “b”, do artigo 12,
do Regulamento de Movimentação para Oficiais e Praças da PMPI,
aprovado pelo Decreto nº 4.262, de 26 de março de 1981, e
CONSIDERANDO as atribuições que lhe confere o § 1º, do artigo 45-
C, da Lei nº 5.378 de 10.02.2004, acrescentado pela Lei nº 5.755, de
08.05.2008, RESOLVE:

Ar t. 1º - Designar, para a função de Adjunto da 1ª Seção do
Estado Maior Geral da Polícia Militar do Piauí (PM-1/EMG/PMPI ), o
Maj PM 10.8338-89 FÁBIO HENRIQUE  CORDEIRO DE SOUSA.

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

RUBENS DA SILVA PEREIRA - Coronel PM
Comandante-Geral da PMPI

PORTARIA  Nº 122, 05 DE MARÇO DE 2012.

Designa Oficial Superior para a função
de Subcomandante do 1º Batalhão de
Polícia Militar (1º BPM).

O COMANDANTE GERAL  DA POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ ,
no uso das atribuições que lhe confere o nº 1, da letra “b”, do artigo 12,
do Regulamento de Movimentação para Oficiais e Praças da PMPI,
aprovado pelo Decreto nº 4.262, de 26 de março de 1981, e
CONSIDERANDO ainda, as atribuições que lhe confere o § 1º, do
artigo 45-C, da Lei nº 5.378 de 10.02.2004, acrescentado pela Lei nº
5.755, de 08.05.2008, RESOLVE:

Ar t. 1º - Designar, para a função de Subcomandante do 1º
Batalhão de Polícia Militar (1º BPM), o Maj PM 10.9948-92 JORGE
PEREIRA DOS SANTOS NETO.

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

RUBENS DA SILVA PEREIRA – Coronel PM
Comandante-Geral da PMPI

PORTARIA  Nº 123, DE 05 DE MARÇO DE 2012.

Designa Oficial Superior para a função
de Subcomandante do Batalhão de
Policiamento Rodoviário Estadual
(BPRE).

O COMANDANTE GERAL  DA POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ ,
no uso das atribuições que lhe confere o nº 1, da letra “b”, do artigo 12,
do Regulamento de Movimentação para Oficiais e Praças da PMPI,
aprovado pelo Decreto nº 4.262, de 26 de março de 1981, e
CONSIDERANDO ainda, as atribuições que lhe confere o § 1º, do
artigo 45-C, da Lei nº 5.378 de 10.02.2004, acrescido pela Lei nº 5.755,
de 08.05.2008, RESOLVE:

Ar t. 1º - Designar, para a função de Subcomandante do Batalhão
de Policiamento Rodoviário Estadual (BPRE), o Maj PM 1012108-95
RONALD  DE MOURA E SILVA.

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

RUBENS DA SILVA PEREIRA – Coronel PM
Comandante-Geral da PMPI

PORTARIA  Nº 124, 05 DE MARÇO DE 2012.

Designa Oficial Superior para a função
de Subcomandante do Centro de
Formação e Aperfeiçoamento de
Praças da Polícia Militar do Piauí
(CFAP).

O COMANDANTE GERAL  DA POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ ,
no uso das atribuições que lhe confere o nº 1, da letra “b”, do artigo 12,
do Regulamento de Movimentação para Oficiais e Praças da PMPI,
aprovado pelo Decreto nº 4.262, de 26 de março de 1981, e
CONSIDERANDO ainda, as atribuições que lhe confere o § 1º, do
artigo 45-C, da Lei nº 5.378 de 10.02.2004, acrescentado pela Lei nº
5.755, de 08.05.2008, RESOLVE:

Ar t. 1º - Designar, para a função de Subcomandante do Centro
de Formação e Aperfeiçoamento de Praças da Polícia Militar do Piauí
(CFAP), o Maj PM 10.9941-92 EDUARDO ALBERTO MAIA GOMES.

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

RUBENS DA SILVA PEREIRA – Coronel PM
Comandante-Geral da PMPI

PORTARIA  Nº 125, DE 05 DE MARÇO DE 2012

Designa Oficial Superior para a função
de Comandante do 6º Batalhão de
Polícia Militar do Piauí (6º BPM).

O COMANDANTE GERAL  DA POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ ,
no uso das atribuições que lhe confere o nº 1, da letra “b”, do artigo 12,
do Regulamento de Movimentação para Oficiais e Praças da PMPI,
aprovado pelo Decreto nº 4.262, de 26 de março de 1981, RESOLVE:

Ar t. 1º - Designar, para a função de Comandante do 6º Batalhão
de Polícia Militar (6º BPM), a Maj PM 10.8139-88 ELZA  RODRIGUES
FERREIRA.

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

RUBENS DA SILVA PEREIRA - Coronel PM
Comandante-Geral da PMPI



6 Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de março de 2012 • No 46

Diário Oficial

PORTARIA  Nº 126, DE 05 DE MARÇO DE 2012

Designa Oficial Superior para a função
de Chefe da 5ª Seção do Estado Maior
Geral da Polícia Militar do Piauí (PM-
5/EMG/PMPI ).

O COMANDANTE GERAL  DA POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ ,
no uso das atribuições que lhe confere o nº 1, da letra “b”, do artigo 12,
do Regulamento de Movimentação para Oficiais e Praças da PMPI,
aprovado pelo Decreto nº 4.262, de 26 de março de 1981 e
CONSIDERANDO o constante no § 1º, do artigo 45-C, da Lei nº 5.378
de 10 de fevereiro de 2004, acrescentado pela Lei nº 5.755, de 08 de
maio de 2008, RESOLVE:

Ar t. 1º - Designar, para a função de Chefe da 5ª Seção do
Estado Maior Geral da Polícia Militar do Piauí (PM-5/EMG/PMPI ), o
Maj PM 10.9939-92 RAIMUNDO FLORIANO DE SIQUEIRA FILHO.

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

RUBENS DA SILVA PEREIRA - Coronel PM
Comandante-Geral da PMPI

PORTARIA  Nº 127, 05 DE MARÇO DE 2012.

Designa Oficial Superior para a função
de Adjunto da Diretoria de Inativos e
Pensionistas (DIP).

O COMANDANTE GERAL  DA POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ ,
no uso das atribuições que lhe confere o nº 1, da letra “b”, do artigo 12,
do Regulamento de Movimentação para Oficiais e Praças da PMPI,
aprovado pelo Decreto nº 4.262, de 26 de março de 1981, e
CONSIDERANDO ainda, as atribuições que lhe confere o § 1º, do
artigo 45-C, da Lei nº 5.378 de 10.02.2004, acrescentado pela Lei nº
5.755, de 08.05.2008, RESOLVE:

Art. 1º - Designar, para a função de Adjunto da Diretoria de
Inativos e Pensionistas (DIP/PMPI ), o Maj PM 10.7996-87 CARLOS
AUGUSTO DE PINHO SANTOS.

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

RUBENS DA SILVA PEREIRA – Coronel PM
Comandante-Geral da PMPI

PORTARIA  Nº 129, DE 05 DE MARÇO DE 2012.

Designa Oficial Superior para a
função de Comandante da Academia
de Polícia Militar do Piauí (APMPI).

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO
PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o nº 1, da letra “b”, do
artigo 12, do Regulamento de Movimentação para Oficiais e Praças
da PMPI, aprovado pelo Decreto nº 4.262, de 26 de março de 1981 e
CONSIDERANDO o constante no § 1º, do artigo 45-C, da Lei nº 5.378
de 10 de fevereiro de 2004, acrescentado pela Lei nº 5.755, de 08 de
maio de 2008, RESOLVE:

Ar t. 1º - Designar, para a função de Comandante da Academia
de Polícia Militar do Piauí (APMPI ), o Ten Cel PM 10.9092-91 JOSUÉ
CESÁRIO SÁ JÚNIOR.

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

RUBENS DA SILVA PEREIRA - Coronel PM
Comandante-Geral da PMPI

OF.  102

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

HOSPITAL ESTADUAL DIRCEU ARCOVERDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2012;
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.902.1.000024/12-47;
PROCEDIMENT O LICIT ATÓRIO: CC 03/2012 – CPL/HEDA;
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital Estadual Dirceu
Arcoverde e a empresa PAPELARIA COMERCIAL E LIMPEZA LTDA;
OBJETO: Aquisição de Descartáveis;
VALOR: R$ 52.453,64 (cinqüenta e dois mil, quatrocentos e cinqüenta
e três reais e sessenta e quatro centavos);
FONTE DE RECURSO: 0113000000 SUS;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses;
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2012;
SIGNATÁRIOS: Mario Benjamim de Carvalho Baptista, Diretor Geral
do HEDA - pela contratante e Odimilson Alves Pereira - pela contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.902.1.000021/12-19;
PROCEDIMENT O LICIT ATÓRIO: CC 04/2012 – CPL/HEDA;
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital Estadual Dirceu
Arcoverde e a empresa M C TEIXEIRA COMÉRCIO - ME;
OBJETO: Aquisição de Hortifruti;
VALOR: R$ 68.103,30 (sessenta e oito mil, cento e três reais e trinta
centavos);
FONTE DE RECURSO: 0113000000 SUS;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses;
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2012;
SIGNATÁRIOS: Mario Benjamim de Carvalho Baptista, Diretor Geral
do HEDA - pela contratante e Marly Portela dos Santos - pela
contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.902.1.000023/12-34;
PROCEDIMENT O LICIT ATÓRIO: CC 05/2012 – CPL/HEDA;
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital Estadual Dirceu
Arcoverde e a empresa DELTA DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA;
OBJETO: Aquisição de Gás;
VALOR: R$ 24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos reais);
FONTE DE RECURSO: 0113000000 SUS;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses;
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2012;
SIGNATÁRIOS: Mario Benjamim de Carvalho Baptista, Diretor Geral
do HEDA - pela contratante e Máximo Gonçalves Coutinho (Supervisor
Administrativo) - pela contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.902.1.000019/12-91;
PROCEDIMENT O LICIT ATÓRIO: CC 07/2012 – CPL/HEDA;
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital Estadual Dirceu
Arcoverde e a empresa RAIMUNDO NONATO VIEIRA DE ARAUJO
ME;
OBJETO: Aquisição de Peixes;
VALOR: R$ 15.444,00 (quinze mil reais quatrocentos e quarenta e quatro
reais e quarenta centavos);
FONTE DE RECURSO: 0113000000 SUS;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses;
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2012;
SIGNATÁRIOS: Mario Benjamim de Carvalho Baptista, Diretor Geral
do HEDA - pela contratante e Raimundo Nonato Vieira de Araújo - pela
contratada.



7Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de março de 2012 • No 46

Diário Oficial

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.902.1.000033/12-33;
PROCEDIMENT O LICIT ATÓRIO: PREGÃO 01/2012 – CPL/HEDA;
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital Estadual Dirceu
Arcoverde e a empresa R N LOPES MONTEIRO ME;
OBJETO: Aquisição de Aparelhos de Ar Condicionado Split;
VALOR: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais);
FONTE DE RECURSO: 0113000000 SUS;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses;
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2012;
SIGNATÁRIOS: Mario Benjamim de Carvalho Baptista, Diretor Geral
do HEDA - pela contratante e Francisvaldo Costa da Silva (procurador)
- pela contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.902.1.000261/12-09;
PROCEDIMENT O LICIT ATÓRIO: INEXIGIBILIDADE 01/2012 – CPL/
HEDA;
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital Estadual Dirceu
Arcoverde e o escritório BARROS E CUNHA PROJETOS DE
CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDA –ME;
OBJETO: Prestação de Serviços Especializados de Consultoria e
Assessoria em Contabilidade Pública;
VALOR: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais);
FONTE DE RECURSO: 0113000000 SUS;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses;
DATA DA ASSINATURA: 02/01/2012;
SIGNATÁRIOS: Mario Benjamim de Carvalho Baptista, Diretor Geral
do HEDA - pela contratante e Igo Santos Barros - pela contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.902.1.000013/12-35;
PROCEDIMENT O LICIT ATÓRIO: PREGÃO 02/2012 – CPL/HEDA;
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital Estadual Dirceu
Arcoverde e a empresa DISTRIMED COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA;
OBJETO: Aquisição de Material Médico Hospitalar;
VALOR: R$ 283.000,00 (duzentos e oitenta e três mil reais);
FONTE DE RECURSO: 0113000000 SUS;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses;
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2012;
SIGNATÁRIOS: Mario Benjamim de Carvalho Baptista, Diretor Geral
do HEDA - pela contratante e Francisco Torres da Silva Filho
(Procurador e Supervisor de Compras e Licitação) - pela contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.902.1.000013/12-35;
PROCEDIMENT O LICIT ATÓRIO: PREGÃO 02/2012 – CPL/HEDA;
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital Estadual Dirceu
Arcoverde e a empresa PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA;
OBJETO: Aquisição de Material Médico Hospitalar;
VALOR: R$ 258.000,00 (duzentos e cinqüenta e oito mil reais);
FONTE DE RECURSO: 0113000000 SUS;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses;
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2012;
SIGNATÁRIOS: Mário Benjamim de Carvalho Baptista, Diretor Geral
do HEDA - pela contratante e Maria do Socorro Sales D’Almeida - pela
contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.902.1.000013/12-35;
PROCEDIMENT O LICIT ATÓRIO: PREGÃO 02/2012 – CPL/HEDA;
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital Estadual Dirceu
Arcoverde e a empresa PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA;

OBJETO: Aquisição de Material Médico Hospitalar;
VALOR: R$ 78.500,00 (setenta e oito mil e quinhentos reais);
FONTE DE RECURSO: 0113000000 SUS;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses;
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2012;
SIGNATÁRIOS: Mário Benjamim de Carvalho Baptista, Diretor Geral
do HEDA - pela contratante e Maria do Socorro Sales D’Almeida - pela
contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.902.1.000013/12-35;
PROCEDIMENT O LICIT ATÓRIO: PREGÃO 02/2012 – CPL/HEDA;
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital Estadual Dirceu
Arcoverde e a empresa DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA;
OBJETO: Aquisição de Material Médico Hospitalar;
VALOR: R$ 134.268,36 (cento e trinta e quatro mil, duzentos e sessenta
e oito reais e trinta e seis centavos);
FONTE DE RECURSO: 0113000000 SUS;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses;
DATA DA ASSINATURA : 01/02/2012;
SIGNATÁRIOS: Mario Benjamim de Carvalho Baptista, Diretor Geral
do HEDA - pela contratante e Taciane Costa Esteves Torres - pela
contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.902.1.000013/12-35;
PROCEDIMENT O LICIT ATÓRIO: PREGÃO 02/2012 – CPL/HEDA;
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital Estadual Dirceu
Arcoverde e a empresa DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA;
OBJETO: Aquisição de Material Médico Hospitalar;
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais);
FONTE DE RECURSO: 0113000000 SUS;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses;
DATA DA ASSINATURA : 01/02/2012;
SIGNATÁRIOS: Mario Benjamim de Carvalho Baptista, Diretor Geral
do HEDA - pela contratante e Taciane Costa Esteves Torres - pela
contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.902.1.000013/12-35;
PROCEDIMENT O LICIT ATÓRIO: PREGÃO 02/2012 – CPL/HEDA;
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital Estadual Dirceu
Arcoverde e a empresa DISTRIMED COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA;
OBJETO: Aquisição de Material Médico Hospitalar;
VALOR: R$ 232.000,00 (duzentos e trinta e dois mil reais);
FONTE DE RECURSO: 0113000000 SUS;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses;
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2012;
SIGNATÁRIOS: Mario Benjamim de Carvalho Baptista, Diretor Geral
do HEDA - pela contratante e Francisco Torres da Silva Filho
(Procurador e Supervisor de Compras e Licitação) - pela contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.902.1.000013/12-35;
PROCEDIMENT O LICIT ATÓRIO: PREGÃO 02/2012 – CPL/HEDA;
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital Estadual Dirceu
Arcoverde e a empresa DISTRIMED COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA;
OBJETO: Aquisição de Material Médico Hospitalar;
VALOR: R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil reais e quinhentos reais);
FONTE DE RECURSO: 0113000000 SUS;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses;
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2012;



8 Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de março de 2012 • No 46

Diário Oficial

SIGNATÁRIOS: Mario Benjamim de Carvalho Baptista, Diretor Geral
do HEDA - pela contratante e Francisco Torres da Silva Filho
(Procurador e Supervisor de Compras e Licitação) - pela contratada.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.902.1.000013/12-35;
PROCEDIMENT O LICIT ATÓRIO: PREGÃO 02/2012 – CPL/HEDA;
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital Estadual Dirceu
Arcoverde e a empresa SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME;
OBJETO: Aquisição de Material Médico Hospitalar;
VALOR: R$ 43.999,00 (quarenta e três mil novecentos e noventa e
nove reais);
FONTE DE RECURSO: 0113000000 SUS;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses;
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2012;
SIGNATÁRIOS: Mario Benjamim de Carvalho Baptista, Diretor Geral
do HEDA - pela contratante e José Sales Silveira D’Almeida - pela
contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.902.1.000013/12-35;
PROCEDIMENT O LICIT ATÓRIO: PREGÃO 02/2012 – CPL/HEDA;
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital Estadual Dirceu
Arcoverde e a empresa DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA;
OBJETO: Aquisição de Material Médico Hospitalar;
VALOR: R$ 25.649,99 (vinte e cinco mil, seiscentos e quarenta e nove
reais e noventa e nove centavos);
FONTE DE RECURSO: 0113000000 SUS;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses;
DATA DA ASSINATURA : 01/02/2012;
SIGNATÁRIOS: Mario Benjamim de Carvalho Baptista, Diretor Geral
do HEDA - pela contratante e Taciane Costa Esteves Torres - pela
contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.902.1.000013/12-35;
PROCEDIMENT O LICIT ATÓRIO: PREGÃO 02/2012 – CPL/HEDA;
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital Estadual Dirceu
Arcoverde e a empresa DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA;
OBJETO: Aquisição de Material Médico Hospitalar;
VALOR: R$ 85.822,30 (oitenta e cinco mil oitocentos e vinte e dois
reais e trinta centavos);
FONTE DE RECURSO: 0113000000 SUS;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses;
DATA DA ASSINATURA : 01/02/2012;
SIGNATÁRIOS: Mario Benjamim de Carvalho Baptista, Diretor Geral
do HEDA - pela contratante e Taciane Costa Esteves Torres - pela
contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.902.1.001731/11-08;
PROCEDIMENT O LICIT ATÓRIO: PREGÃO No 09/2011-CPL/HEDA;
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital Estadual Dirceu
Arcoverde e a empresa PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA;
OBJETO: Aquisição de Medicamentos;
VALOR: R$ 19.900,00 (dezenove mil e novecentos reais);
FONTE DE RECURSO: 0113000000 SUS;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses;
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2012;
SIGNATÁRIOS: Mário Benjamim de Carvalho Baptista, Diretor Geral
do HEDA - pela contratante e José D’Almeida - pela contratada

EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.902.1.000017/12-76;
PROCEDIMENT O LICIT ATÓRIO: PREGÃO 03/2012 – CPL/HEDA;
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital Estadual Dirceu
Arcoverde e a empresa M C TEIXEIRA COMERCIO ME;
OBJETO: Aquisição de Carnes e Gêneros Não-Perecíveis;
VALOR: R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais);
FONTE DE RECURSO: 0113000000 SUS;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses;
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2012;
SIGNATÁRIOS: Mario Benjamim de Carvalho Baptista, Diretor Geral
do HEDA - pela contratante e Marly Portela dos Santos - pela
contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.902.1.000017/12-76;
PROCEDIMENT O LICIT ATÓRIO: PREGÃO No 03/2012-CPL/HEDA;
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital Estadual Dirceu
Arcoverde e a empresa GESNEIDE SANTOS ROCHA - GSR
DISTRIBUIDORA;
OBJETO: Aquisição de Carnes e Gêneros Não-Pereciveis;
VALOR: R$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais);
FONTE DE RECURSO: 0113000000 SUS;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses;
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2012;
SIGNATÁRIOS: Mario Benjamim de Carvalho Baptista, Diretor Geral
do HEDA - pela contratante e Gesneide Santos Rocha - pela contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.902.1.000002/12-23;
PROCEDIMENT O LICIT ATÓRIO: PREGÃO 04/2012 – CPL/HEDA;
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital Estadual Dirceu
Arcoverde e a empresa RECICLE EXPRESS IND. E COMERCIO LTDA;
OBJETO: Aquisição de Material de Informática, Expediente e
Impressos;
VALOR: R$ 117.750,00 (cento e dezessete mil e setecentos e cinqüenta
reais);
FONTE DE RECURSO: 0113000000 SUS;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses;
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2012;
SIGNATÁRIOS: Mario Benjamim de Carvalho Baptista, Diretor Geral
do HEDA - pela contratante e Ferdinand da Costa Medeiros
(procurador) - pela contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.902.1.000002/12-23;
PROCEDIMENT O LICIT ATÓRIO: PREGÃO 04/2012 – CPL/HEDA;
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital Estadual Dirceu
Arcoverde e a empresa PAPELARIA COMERCIAL E LIMPEZA LTDA;
OBJETO: Aquisição de Material de Informática, Expediente e
Impressos;
VALOR: R$ 61.500,00 (sessenta e um mil e quinhentos reais);
FONTE DE RECURSO: 0113000000 SUS;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses;
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2012;
SIGNATÁRIOS: Mario Benjamim de Carvalho Baptista, Diretor Geral
do HEDA - pela contratante e Odimilson Alves Pereira - pela contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.902.1.000002/12-23;
PROCEDIMENT O LICIT ATÓRIO: PREGÃO 04/2012 – CPL/HEDA;
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital Estadual Dirceu
Arcoverde e a empresa MAURO SERGIO BRITO VIEIRA MEE
(PLASTIU);
OBJETO: Aquisição de Material de Informática, Expediente e
Impressos;
VALOR: R$ 15.450,00 (quinze mil quatrocentos e cinquenta reais);
FONTE DE RECURSO: 0113000000 SUS;



9Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de março de 2012 • No 46

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE

HOSPITAL REGIONAL  TERESINHA NUNES BARROS
SÃO JOÃO DO PIAUI

AVISO DE LICIT AÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações torna público que
realizará a abertura do PREGÃO PRESENCIAL abaixo citado, na
conformidade da Lei 8.666/93, bem como se coloca à disposição dos
interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do
certame licitatório.

Poderão participar da licitação os fornecedores que
tiverem especialidade correspondente ao objeto licitado ou manifestem
seu interesse com antecedência de até 72 (setenta e duas) horas de
apresentação das propostas Para retirada de edital e seus anexos.

• Pregão Presencial no. 003/2012
• Objeto da licitação: Aquisição de Materiais de Limpeza para

Hospital.
• Tipo de Licitação: Menor preço
• Regime de Execução: Empreitada Global
• Suporte Legal: Normas gerais da Lei nº 10.520/02 nos termos

do Decreto nº 5.450/2005 e o que preceitua o Decreto nº 5.504/
2005, observados as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e
8.883/1994.

• Fonte de Recursos: FUNSAÚDE/SUS/TESOURO ESTADUAL  do
Hospital.

• Data da Abertura: 20 de março de 2012
• Hora da Abertura: 16:00hs
• Local: Sala de Reuniões do Hospital.

São João do Piauí - PI, 29 de fevereiro de 2012.

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICIT AÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações torna público que
realizará a abertura do PREGÃO PRESENCIAL abaixo citado, na
conformidade da Lei 8.666/93, bem como se coloca à disposição dos
interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do
certame licitatório.

Poderão participar da licitação os fornecedores que
tiverem especialidade correspondente ao objeto licitado ou manifestem
seu interesse com antecedência de até 72 (setenta e duas) horas de
apresentação das propostas Para retirada de edital e seus anexos.

• Pregão Presencial no. 002/2012
• Objeto da licitação: Aquisição de Alimentos, Copa e Cozinha,

Material de Limpeza e Expediente
• Tipo de Licitação: Menor preço
• Regime de Execução: Empreitada Global
• Suporte Legal: Normas gerais da Lei nº 10.520/02 nos termos

do Decreto nº 5.450/2005 e o que preceitua o Decreto nº 5.504/
2005, observados as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e
8.883/1994.

• Fonte de Recursos: FUNSAÚDE/SUS/TESOURO ESTADUAL  do
Hospital.

• Data da Abertura: 20 de março de 2012

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses;
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2012;
SIGNATÁRIOS: Mario Benjamim de Carvalho Baptista, Diretor Geral
do HEDA - pela contratante e Mauro Sergio Brito Vieira - pela
contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.902.1.000016/12-63;
PROCEDIMENT O LICIT ATÓRIO: CC 01/2012-REPETIÇÃO – CPL/
HEDA;
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital Estadual Dirceu
Arcoverde e a empresa MACOL – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
LTDA - ME;
OBJETO: Aquisição de Material Elétrico, Hidráulico e Construção;
VALOR: R$ 47.980,75 (quarenta e sete mil, novecentos e oitenta reais
e setenta e cinco centavos);
FONTE DE RECURSO: 0113000000 SUS;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses;
DATA DA ASSINATURA: 14/02/2012;
SIGNATÁRIOS: Mario Benjamim de Carvalho Baptista, Diretor Geral
do HEDA - pela contratante e Elson Pinto Sampaio - pela contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.902.1.000018/12-89;
PROCEDIMENT O LICIT ATÓRIO: CC No 02/2012-CPL/HEDA -
REPETIÇÃO;
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital Estadual Dirceu
Arcoverde e a empresa SERTEPA AUTO CENTER LTDA;
OBJETO: Aquisição de Pneus para Ambulância e Motocicleta;
VALOR: R$ 27.200,00 (Vinte e sete mil e duzentos reais);
FONTE DE RECURSO: 0113000000 SUS;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses;
DATA DA ASSINATURA: 14/02/2012;
SIGNATÁRIOS: Mario Benjamim de Carvalho Baptista, Diretor Geral
do HEDA - pela contratante e João Batista Veras de Sousa (Sócio
Gerente) - pela contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.902.1.000087/12-70;
PROCEDIMENT O LICIT ATÓRIO: PREGÃO No 05/2012-CPL/HEDA;
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital Estadual Dirceu
Arcoverde e a empresa E & C INDÚSTRIA E COMÉRCIO;
OBJETO: Aquisição de Aquisição de Material Para Costura e
Uniformes;
VALOR: R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais);
FONTE DE RECURSO: 0113000000 SUS;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses;
DATA DA ASSINATURA: 27/02/2012;
SIGNATÁRIOS: Mario Benjamim de Carvalho Baptista, Diretor Geral
do HEDA - pela contratante e José de Ribamar Silva Filho (Procurador)
- pela contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2012
PROCESSO ADMINISTRA TIV O: AA.902.1.000087/12-70;
PROCEDIMENT O LICIT ATÓRIO: PREGÃO No 05/2012-CPL/HEDA;
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Hospital Estadual Dirceu
Arcoverde e a empresa E & C INDÚSTRIA E COMÉRCIO;
OBJETO: Aquisição de Aquisição de Material Para Costura e
Uniformes;
VALOR: R$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais);
FONTE DE RECURSO: 0113000000 SUS;
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses;
DATA DA ASSINATURA: 27/02/2012;
SIGNATÁRIOS: Mario Benjamim de Carvalho Baptista, Diretor Geral
do HEDA - pela contratante e José de Ribamar Silva Filho (Procurador)
- pela contratada.

OF.  165



10 Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de março de 2012 • No 46

Diário Oficial

SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL AREOLINO DE ABREU
TERESINA - PIAUÍ

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
ÓRGÃO: HOSPITAL AREOLINO DE ABREU 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
CARTA CONVITE N° 003/2012 
FINALIDADE: Aquisição de Material para Manutenção de Bens Imóveis 
OBJETO: Material de Construção, Elétrico e Hidráulico 
 
A Diretora Geral do Hospital Areolino de Abreu, no uso de suas atribuições legais, 
HOMOLOGA o procedimento licitatório, de acordo com o Termo de Adjudicação, realizado pela 
Comissão Permanente de Licitação do Hospital Areolino de Abreu, em favor das seguintes 
Empresas vencedoras: 
 

 
EMPRESAS VENCEDORAS 

QUANTIDADE 
DE ITENS 

VENCIDOS 

 
VALOR TOTAL 

�����������	���
��������������
� 27 R$ 12.382,50 

����������������������������
���� 83 R$ 32.617,26 

�
� 	
����	�� �� ������	�� 
�� ���������� ��
�������	�����
� 

37 R$ 6.668,33 

�������������������
���� 36 R$ 25.171,15 

���������	� 2 R$ 1.902,10 

 
VALOR TOTAL: R$   78.741,34 (setenta e oito mil setecentos e quarenta e um reais e trinta 
e quatro centavos). 
 

Teresina, 06 de Março de 2012. 
 

Maria das Graças Ernesto Costa Martins 
Diretora Geral do HAA 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
ÓRGÃO: HOSPITAL AREOLINO DE ABREU 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
CARTA CONVITE N° 004/2012 
FINALIDADE: Aquisição de Material de Consumo 
OBJETO: Acondicionamento e Embalagens – Material Descartável 
 
A Diretora Geral do Hospital Areolino de Abreu, no uso de suas atribuições legais, 
HOMOLOGA o procedimento licitatório, de acordo com o Termo de Adjudicação, realizado pela 
Comissão Permanente de Licitação do Hospital Areolino de Abreu, em favor das seguintes 
Empresas vencedoras: 
 

 
EMPRESAS VENCEDORAS 

QUANTIDADE 
DE ITENS 

VENCIDOS 

 
VALOR TOTAL 

COMERCIAL EVEREST LTDA 1 R$ 240,00 
CV CASA DAS VARIEDADES DE PRODUTOS LTDA-
ME 

5 R$ 36.448,00 

IRMÃO SOUZA COMÉRCIO SERVIÇOS E 
REPRESENTAÇÃO LTDA 

1 R$ 300,00 

ST SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 2 R$ 31.795,00 
 
VALOR TOTAL: R$  68.783,00 (sessenta e oito mil setecentos e oitenta e três reais). 

 
Teresina, 06 de Março de 2012. 

 
Maria das Graças Ernesto Costa Martins 

Diretora Geral do HAA 

• Hora da Abertura: 15:00hs
• Local: Sala de Reuniões do Hospital.

São João do Piauí - PI, 29 de fevereiro de 2012.

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICIT AÇÃO

                      A Comissão Permanente de Licitação torna público que
realizará a abertura da Licitação na Modalidade Tomada de Preços abaixo
citado, na conformidade da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, bem
como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer
esclarecimentos a respeito do certame Licitatório.
                       Poderão participar os fornecedores que tiverem
especialidade correspondente ou manifestem seu interesse com
antecedência de até 03 (três) dias de apresentação das propostas.

· Tomada de Preços nº 001/2012
· Objeto da licitação: Aquisição de Medicamentos e Material de

Laboratório e Hospitalar para o Hospital.
· Tipo de licitação: Menor Preço Integral por lote.
· Suporte Legal: Normas gerais de Lei nº 8.666/93, c/c. Lei nº

8.886/94 e demais dispositivos legais pertinentes.
· Data da Abertura: 20/03/2012 ás 09: 00hs.
· Local: Sala de Reunião do Hospital.

São João do Piauí – PI, 29 de fevereiro de 2012.

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICIT AÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações torna público que
realizará a abertura do PREGÃO PRESENCIAL abaixo citado, na
conformidade da Lei 8.666/93, bem como se coloca à disposição dos
interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do
certame licitatório.

                      Poderão participar da licitação os
fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao objeto
licitado ou manifestem seu interesse com antecedência de até 72
(setenta e duas) horas de apresentação das propostas Para retirada
de edital e seus anexos.

• Pregão Presencial no. 001/2012
• Objeto da licitação: Combustível e Lubrificantes para Hospital.
• Tipo de Licitação: Menor preço
• Regime de Execução: Empreitada Global
• Suporte Legal: Normas gerais da Lei nº 10.520/02 nos termos

do Decreto nº 5.450/2005 e o que preceitua o Decreto nº 5.504/
2005, observados as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e
8.883/1994.

• Fonte de Recursos: FUNSAÚDE/SUS/TESOURO ESTADUAL  do
Hospital.

• Data da Abertura: 20 de março de 2012
• Hora da Abertura: 14:00hs
• Local: Sala de Reuniões do Hospital.

São João do Piauí - PI, 29 de fevereiro de 2012.

Pregoeiro Oficial

OF.  025



11Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de março de 2012 • No 46

Diário Oficial

OF.  085

 
RELATÓRIO DOS CONTRATOS ASSINADOS EM  FEVEREIRO DE 2012. 

 
Nº  

Contrato 
Contratado Objeto do Contrato 

Valor Anual 
Estimado 

R F Vigência Assinatura 

001/2012 
Maria José Soares 
Leal & CIA LTDA 

Contrato de prestação de 
serviços laboratoriais 

R$5.000,00 113 12 meses 08/02/2012 

 
* As modificações já foram efetuadas junto aos fornecedores 
Maiores Informações: Setor da Comissão Permanente de Licitação do Hospital Areolino 
de Abreu, na Sede desta Unidade de Saúde na Rua Joe Soares Ferry, 2420 – Bairro 
Primavera – Teresina-PI / Telefone: 3223-7513 – Fax: 3226-1870 
Teresina – PI, 06 de Março de 2012. 
 
Daiana Maria Matias Coelho 
Coordenadora da CPL – H.A.A. 
 
MARIA DAS GRAÇAS ERNESTO COSTA MARTINS 
Diretora Geral do H.A.A. 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

DISPENSABILIDDE DE LICIT AÇÃO : nº 395/2011 PROCESSO:
AA.900.1.030030/11-05.
FUNDAMENT O LEGAL : Art. 24, IV, da Lei 8.666/93. OBJETO:
Aquisição de 112 (cento e doze) comprimidos de CITALOPRAM  20mg
(PROCIMAX ); 04(quatro) frascos de CLONAZEPAN 2,5mg/20ml
(RIV OTRIL ); 111 (cento e onze) TETRA-PAK da FÓRMULA
NUTRICIONALMENTE COMPLET A, BAIXA  OSMOLALIDADE,
ISENTE DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN, 100% PROTEÍNA
ISOLADA  DE SOJA (ISOSOURCE SOYA), para dar continuidade ao
tratamento, por um período de 03 (três) meses, para a paciente
RAIMUNDA  BARBOSA DE CARVALHO E VASCONCELOS,
mediante MANDADO DE SEGURANÇA Nº 2010.0001.003852-9.
EMPRESA SELECIONDA: JORGE BATISTA & CIA LTDA.
VALOR TOTAL : R$ 233,28
EMPRESA SELECIONDA: DISDROL LTDA.
VALOR TOTAL : R$ 2.342,28
FONTE DO RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.
Outras Informações na Comissão de Licitação da SESAPI.

Publique-se.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

DISPENSABILIDDE DE LICIT AÇÃO : nº 13/2012 PROCESSO:
AA.900.1. 030402/11-95.
FUNDAMENT O LEGAL : Art. 24, II, da Lei 8.666/93.
OBJETO: Aquisição de 02 (duas) IMPRESSORAS FISCAIS
TÉRMICAS, para a Unidade da Farmácia Popular de Piripiri – PI.
EMPRESA SELECIONDA : CONNECT COMPUTADORES E
SISTEMAS LTDA.
VALOR TOTAL : R$ 4.240,00.
FONTE DO RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.
Outras Informações na Comissão de Licitação da SESAPI.

Publique-se.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

DISPENSABILIDDE DE LICIT AÇÃO : nº 42/2012 PROCESSO:
AA.900.1. 000970/12-36.
FUNDAMENT O LEGAL : Art. 24, II, da Lei 8.666/93. OBJETO:
Aquisição de 08 (oito) CAMAS HOSPITALARES TUBULAR COM
CABEÇEIRA  REGULÁVEL  PARA ADULTO, para suprir a carência
deste equipamento para o Hospital Estadual Norberto Moura em
Elesbão Veloso – PI.
EMPRESA SELECIONDA: DISMAHC COM. E REP. DE MATERIAL
HOSPITAL E CIRURGICO LTDA.
VALOR TOTAL : R$ 5.160,00.
FONTE DO RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.
Outras Informações na Comissão de Licitação da SESAPI.

Publique-se.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

DISPENSABILIDDE DE LICIT AÇÃO : nº 43/2012 PROCESSO:
AA.900.1. 032179/11-45.
FUNDAMENT O LEGAL : Art. 24, II, da Lei 8.666/93.
 OBJETO: Aquisição de 24 (vinte e quatro) LENÇÓIS COM
ELÁSTICO (LENÇOL  LUVA) NA COR BRANCA E 24 (vinte e quatro)
FRONHAS PARA CAMAS NA COR BRANCA, para a Central de
Regulação Médica do SAMU, devido a estarem em péssimas condições
de uso dos mesmo que já existentes no setor
EMPRESA SELECIONDA : REMAC ODONTOMÉDICA
HOSPITALAR LTDA
VALOR TOTAL : R$ 765,60.
EMPRESA SELECIONDA: D.R. DOS SANTOS NETO –ME PRINT
COLLOR
VALOR TOTAL : R$ 336,00
FONTE DO RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.
Outras Informações na Comissão de Licitação da SESAPI.

Publique-se.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

DISPENSABILIDDE DE LICIT AÇÃO : nº 44/2012 PROCESSO:
AA.900.1. 000727/12-19.
FUNDAMENT O LEGAL : Art. 24, II, da Lei 8.666/93. OBJETO:
Aquisição de MATERIAL EDUCATIVO/PUBLICITÁRIO DE 400
SQUEEZE – GARRAFA PARA LIQUIDO 300ML, COR BRANCA E
TAMPA VERMELHA, CONTENDO CORPO PINTADO COM A ARTE
“LAÇO DA AIDS – PIAUÍ” E 400 PORTA SQUEEZES – BOLSAS DE
TIPO POCHETE COM PORTA GARRAFA, EM NAPA OU LONA, NA
COR BRANCA COM ESTAMPA “ LAÇO DA AIDS- VARIAS CORES”,
para o lançamento da Campanha de prevenção às DST/AIDS referente
ao carnaval 2012.
EMPRESA SELECIONDA: I.C.R. VERÇOSA FARDAS E BRINDES
VALOR TOTAL : R$ 6.560,00
FONTE DO RECURSO: 100 – Tesouro Estadual.
Outras Informações na Comissão de Licitação da SESAPI.

Publique-se.

    LILIAN  DE ALMEIDA  VELOSO NUNES MARTINS
    Secretária de Estado da Saúde do Estado do Piauí

OF.  284

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO



12 Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de março de 2012 • No 46

Diário Oficial

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FEVEREIRO/2012 

DATA 
ASSINATURA 

Nº. CONTRATO LICITAÇÃO BASE LEGAL OBJETO FONTE 
Nº. 

PROCESSO 
EMPRESA VALOR R$ 

06/02/2012 - INEXIGIBILIDADE-03/12 Art. 25 CAPUT MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 113 0428/11 SIGMAX – VENDAS E SERVIÇOS LTDA 2.292,00 

06/02/2012 - INEXIGIBILIDADE-04/12 Art. 25 CAPUT MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO 113 0069/12 SIGMAX – VENDAS E SERVIÇOS LTDA 560,00 

14/02/2012 - INEXIGIBILIDADE-05/12 Art. 25 CAPUT MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO 100 0180/12 SIGMAX – VENDAS E SERVIÇOS LTDA 1.200,00 

13/02/2012 - INEXIGIBILIDADE-06/12 Art. 25 CAPUT VALE TRANSPORTE 100 0174/12 SETUT 26.724,60 

14/02/2012 - DISPENSA/10/12 Art. 24 Inc VIII FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA 113 0263/12 ELETROBRÁS DISTRIBUIÇÃO PIAUI 20.140,73 

14/02/2012 - DISPENSA-11/12 Art. 24 Inc VIII ABASTECIMENTO DE ÁGUA 113 0264/12 AGESPISA  898,93 

13/02/2012 - INEXIGIBILIDADE-07/12 Art. 25 CAPUT MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO 113 0236/12 SIGMAX – VENDAS E SERVIÇOS LTDA 4.654,00 

23/02/2012 - DISPENSA/12/12 Art. 24 Inc II MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 113 0092/12 R. B. A. NASCIMENTO. 900,00 

23/02/2012  DISPENSA-13/12 Art. 24 Inc II MATERIAL DE EXPEDIENTE 100 1315/11 GRÁFICA POPULAR 1.155,00 

24/02/2012 - INEXIGIBILIDADE-08/12 Art. 25 CAPUT MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO 113 0236/12 SIGMAX – VENDAS E SERVIÇOS LTDA 4.454,00 

24/02/2012 - INEXIGIBILIDADE-09/12 Art. 25 CAPUT MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO 113 0235/12 SIGMAX – VENDAS E SERVIÇOS LTDA 4.454,00 

14/02/2012 - DISPENSA-14/12 Art. 24 Inc. IV MEDICAMENTOS 113 0015/12 J. NERVAL DE SOUSA - TECNIQUIMICA 6.228,85 

14/02/2012 - DISPENSA-14/12   Art. 24 Inc. IV MEDICAMENTOS 113 0015/12 JORGE BATISTA & CIA. LTDA. 5.323,20 

14/02/2012 - DISPENSA-14/12   Art. 24 Inc. IV MEDICAMENTOS 113 0015/12 HALEX ISTAR IND. FARMACÊUTICA LTDA. 7.873,00 

14/02/2012 - DISPENSA-14/12   Art. 24 Inc. IV MEDICAMENTOS 113 0015/12 GERA FARMA DIST. E REP. LTDA. 881,70 

14/02/2012 - DISPENSA-14/12   Art. 24 Inc. IV MEDICAMENTOS 113 0015/12 DIMENSÃO DISTRIBUIDORA 1.251,80 

28/02/2012 - DISPENSA-15/12   Art. 24 Inc. II SERV. DE CORBETURA DE COLCHOES 100 0286/12 CORTINAS TATIANA IND. E COM. LTDA. 2.405,00 

29/02/2012 - DISPENSA-16/12   Art. 24 Inc. II MATERIAL DE LIMPEZA 100 0270/12 COMERCIAL SALES LTDA. 1.490,00 

29/02/2012 - DISPENSA-17/12   Art. 24 Inc. II MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO 113 0271/12 HOSP TEC 480,00 

29/02/2012 - DISPENSA-18/12   Art. 24 Inc. II MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 113 0016/12 J. BATISTA  VIEIRA DA SILVA 3.600,00 

27/02/2012 - DISPENSA-19/12   Art. 24 Inc. II               SERVIÇO DE PINTURA 113 0298/12 S.O. DE LAVOR (METALURGICA SOBRINHO) 1.997,00 

 
ERRATA REFERENTE À SETEMBRO/2011 

DATA 
ASSINATURA 

Nº. CONTRATO LICITAÇÃO BASE LEGAL OBJETO FONTE 
Nº. 

PROCESSO 
EMPRESA VALOR R$ 

28/09/2011 29/2011 - LEI 8.666/93 SERVIÇOS DE ESTERELIZAÇÃO  1251/10 BRITO & SOARES LTDA-STERELIZA CORPORATION 3.111,76 

    24/01/2012 - DISPENSA-09/12 Art. 24 Inc II AQUISIÇÃO DE FILTRO DE AGUA 113 0635/11       J. ALVES MARIANO - ME 980,00 

 
ERRATA REFERENTE À JANEIRO/2012 

DATA 
ASSINATURA 

Nº. CONTRATO LICITAÇÃO BASE LEGAL OBJETO FONTE 
Nº. 

PROCESSO 
EMPRESA VALOR R$ 

02/01/2012 04/2012 - - PRESTAÇÃO DE SERV. ENGEN. ELETR. 113 0032/12 EDISON MELO DE C. FILHO 1.500,00 

19/01/2012 - DISPENSA-04/12 Art. 24 Inc II MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 113 0017/12 CR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA. 2.137,10 

24/01/2012 - DISPENSA-09/12 Art. 24 Inc II FILTRO DE AGUA 113 635/11 J. VERAS MARIANO - ME 980,00 

 
Teresina, 07 de março de 2012. 

 
Luciana Spíndola Monteiro Toussaint 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 

OF.  007

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

HOSPITAL INFANTIL  LUCÍDIO POR TELLA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO



13Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de março de 2012 • No 46

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE E  RECURSOS HÍDRICOS
DO ESTADO DO PIAUÍ

2 - Processo Seletivo Nº 002/2011
Contrato - Nº 02/2012 – que entre si celebram o Estado do Piauí,
através da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos e
MICHELLE ALVES DINIZ GOMES , de acordo com as especificações
constantes na Nota Técnica e da Lei nº 8666/93, sendo o objetivo a
Contratação de Engenheiro Florestal para orientar sobre os Conceitos,
Práticas e Técnicas de Manejo Florestal Madeireiro e Não-Madeireiro;
Política Florestal; Fitogeografia e Biomas do Brasil; Inventário Florestal;
Sementes e Viveiros Florestais. Silvicultura Brasileira; Ecologia e
Manejo de Fragmentos Florestais; Ecologia de Paisagem; Manejo de
Bacias Hidrográficas; Recuperação de Áreas Degradadas;
Planejamento e Administração Florestal; Geoprocessamento; Sistemas
Agroflorestais; Tecnologia de Produtos Florestais; Acesso e Uso de
Produtos Florestais e Conflitos Sociais; Controle e Monitoramento
das Atividades Florestais; Extensão e Fomento florestal;
Biodiversidade e Conservação de Espécies Florestais; Florestas e
Mudanças Climáticas; Serviços Ambientais; e Certificação Florestal.

Teresina, 06 de março de 2012.

Prof. DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

1 - Processo Seletivo Nº 002/2011
Contrato - Nº 01/2012 – que entre si celebram o Estado do Piauí,
através da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos e MARIO
RICARDO ALVES PEGAS, de acordo com as especificações
constantes na Nota Técnica e da Lei nº 8666/93, sendo o objetivo a
Contratação de Engenheiro Florestal para orientar sobre os Conceitos,
Práticas e Técnicas de Manejo Florestal Madeireiro e Não-Madeireiro;
Política Florestal; Fitogeografia e Biomas do Brasil; Inventário Florestal;
Sementes e Viveiros Florestais. Silvicultura Brasileira; Ecologia e
Manejo de Fragmentos Florestais; Ecologia de Paisagem; Manejo de
Bacias Hidrográficas; Recuperação de Áreas Degradadas;
Planejamento e Administração Florestal; Geoprocessamento; Sistemas
Agroflorestais; Tecnologia de Produtos Florestais; Acesso e Uso de
Produtos Florestais e Conflitos Sociais; Controle e Monitoramento
das Atividades Florestais; Extensão e Fomento florestal;
Biodiversidade e Conservação de Espécies Florestais; Florestas e
Mudanças Climáticas; Serviços Ambientais;  e Certificação Florestal.

Teresina, 06 de março de 2012.

Prof. DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

OF.  147

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
COMISSÃO DE LICIT AÇÃO

CANCELAMENTO DE ORDEM DE SERVIÇO

A SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
através da Comissão de Licitação torna público para conhecimento
dos interessados, que de acordo com a Lei Federal nº8. 666, de 21 de
junho de 1993, A ORDEM DE SERVIÇO da DISPENSA DE LICITAÇÃO
nº004/2011, referente ao Processo nº014/2011, objetivando o
“ LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO GEOREFERENCIADO DA
PRAIA DE ATALAIA-PI, Contratante: Secretaria do Turismo do Estado
do Piauí - SETUR e Contratada: Pólo Engenharia Ltda.,fica
CANCELADA em todos os seus termos por razões de interesse
público, decorrente de fato superveniente devidamente comprovado e
pertinente, consoante decisão da Autoridade Competente no processo.

Teresina, 27 de Fevereiro de 2012.

Carlos Augusto Lopes
Comissão Licitação

Presidente

OF.  272

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO - CPL

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2012

Processo Administrativo nº 0006665/2012

O ESTADO DO PIAUÍ, através da Secretaria da Educação e Cultura –
SEDUC/PI dá ciência a todos de que realizará o PREGÃO PRESENCIAL
Nº 002/2012 do tipo “Menor Preço”, por ITEM, regidas pelas Leis nos

10.520, de 17.07.02 e Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 e suas alterações.
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para a Coordenação
de Estatística da Unidade de Planejamento - UPLAN e Gerências Regionais
de Educação – GRE’s do Estado do Piauí.( 21 Scanner e 36 Webcam)
Fonte de Recursos: Convênio Federal nº 755682/2012. Abertura: às 09:00
horas do dia 23/03/2012. Endereço: Av. Pedro Freitas, s/n Centro
Administrativo Blocos D e F  Tel: 3216-3239 Fax: 3216-3212. Valor da
Cópia do Edital: R$ 30,00 (trinta reais) não-reembolsáveis, a serem
depositados na conta nº 112.935-X, agência 3791-5 Banco do Brasil.

Teresina (PI), 07 de março de 2012.
              José Guimarães Lima Neto

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  041

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

OF.  495

OF.  497

OF.  498



14 Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de março de 2012 • No 46

Diário Oficial

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA  E
APOIO RECÍPROCO

 Espécie: Acordo de Cooperação Técnica e Científica que entre si
celebram a Rede Nacional de Ensino e Pesquisa - RNP e a Fundação
de Amparo à Pesquisa do Estado do Piauí - FAPEPI.
Partícipes: Rede Nacional de Ensino e Pesquisa - RNP -CNPJ 03.508.097/
0001-36 e a Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Piauí -
FAPEPI - CNPJ 00.422.744/0001-02.
Objeto: “Estabelecer as diretrizes de cooperação técnica e apoio
recíproco entre os partícipes, para a implantação e a operação de meios
e serviços de redes avançadas a ser realizada através da instalação,
operação e manutenção do POP-Pi da rede acadêmica brasileira,
integrante da infraestrutura nacional de pesquisa em rede, da
capacitação de recursos humanos e aplicações avançadas.”
Vigência: 60 (sessenta) meses, a partir de 26.11.2011.
Data e Assinatura: 26 de novembro 2011 – Nelson Simões da Silva
(RNP) e Bárbara Olímpia Ramos de Melo – (FAPEPI)

EXTRATO DO CONTRATO DE COMODATO Nº 001/2012
CONTRATO N.º 001/2012
COMODANTE: FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO
ESTADO DO PIAUÍ - FAPEPI
COMODATÁRIA: EMPRESA ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ
S/A - AGESPISA
OBJETO: Cessão gratuita e temporária de uso da Mini-Usina de
Biodiesel, bem móvel adquirido pela COMODANTE através do projeto
GERAÇÃO DE ENERGIA ELETRICA A PARTIR DE BIODIESEL DA
MAMONA, no âmbito do convênio nº 01.04.065400, firmado entre a
FINEP/FAPEPI/UFPI.
DATA DA ASSINATURA: 03 de janeiro de 2012
PRAZO DE VIGÊNCIA: A partira da data de assinatura até 31/12/2012.
SIGNATÁRIOS: Bárbara Olímpia Ramos de Melo - FAPEPI e Raimundo
Neto e Silva Nogueira Lima - AGESPISA

OF.  133

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

DETRAN-PI

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO TERCEIRO TERMO ADITIV O
AO CONTRATO Nº. 018/2011 CELEBRADO ENTRE O
DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE TRÂNSITO – DETRAN/PI E A
EMPRESA EMSERLUZ – EMPRESA DE SERVIÇOS GERAIS LTDA.

PARTES: DEPARTAMENTO ESTADUAL  DE TRÂNSITO DO
PIAUÍ – DETRAN/PI e a EMPRESA EMSERLUZ – EMPRESA DE

SERVIÇOS GERAIS LTDA.

OBJETO: Constitui o objeto do presente aditivo a alteração do contrato para

constar a seguinte redação: prestação de serviços em unidades do DETRAN na

capital e no interior, na forma e quantitativo especificado: 100 atendentes (item05,
Lote 03, pregão nº. 034/2010, sendo assim distribuídos: 47(quarenta e sete) em
CIRETRAN’s do interior e 53(cinqüenta e três) em unidades da capital.

ASSINAM: José Antonio Vasconcelos e Benedita Maria dos Santos Campelo.

OF.  058

POLÍCIA  MILIT AR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 011/2012 - PMPI

Processo Adm. Nº. 450553/11 - CPL/PMPI. Adesão ao SRP/PI.
OBJETO: fornecimento de Material de Expediente.
CONTRATADA: C. R. DISTRIB DE PRODUT GERAIS LTDA - CNPJ
nº 05.106.833/0001-55 e Insc. Est. Nº 19.449.954-5.
AMPARO LEGAL:  Art. 15, II, e seus parágrafos, da Lei Federal nº.
8.666/93, combinado com o Decreto Estadual nº 11.319/2004.
VALOR DO CONTRA TO: R$ 79.366,00 (setenta e nove mil e
trezentos e sessenta e seis reais).
ORIGEM DOS RECURSOS: Fonte 00 (Tesouro estadual).
VIGÊNCIA E EFICÁCIA: o dia 31 de dezembro de 2012, com eficácia
legal após a publicação do seu extrato em DOE-PI.
SIGNATÁRIOS : Cel. PM RUBENS DA SILVA PEREIRA, RG nº.
10.6046-84/PMPI e CPF nº. 641.770.929-91, e LAÉRCIO MIRANDA
DE SÁ, RG nº 216.504-SSP/PI; CPF nº. 105.667.323-00.
INFORMAÇÕES : CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750/sul
– Bairro Ilhotas, CEP 64.014-220 - Fone: (0xx86) 8819-3691, no horário
de expediente: 08:00 às 12:30hs.

OF.  062

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 013/2012 - PMPI

Processo Adm. Nº. 450543/11 - CPL/PMPI. Adesão ao SRP/PI.
OBJETO: fornecimento de Equipamento de Informática.
CONTRATADA: RECICLE EXPRESS IND. & COM. LTDA – CNPJ nº
07.969.885/0001-80 e Insc. Est. Nº 19.459.939-6.
AMPARO LEGAL:  Art. 15, II, e seus parágrafos, da Lei Federal nº.
8.666/93, combinado com o Decreto Estadual nº 11.319/2004.
VALOR DO CONTRATO: R$ 101.515,00 (cento e um mil e quinhentos
e quinze reais).
ORIGEM DOS RECURSOS: Fonte 00 (Tesouro estadual).
VIGÊNCIA E EFICÁCIA: o dia 31 de dezembro de 2012, com eficácia
legal após a publicação do seu extrato em DOE-PI.
SIGNATÁRIOS : Cel PM RUBENS DA SILVA PEREIRA, RG nº.
10.6046-84/PMPI e CPF nº. 641.770.929-91, e AGUIDO FONSECA
LEITE, RG nº. 2.577.170-SSP/PI; CPF nº. 003.269.563-28.
INFORMAÇÕES : CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750/sul
– Bairro Ilhotas, CEP 64.014-220 - Fone: (0xx86) 8819-3691, no horário
de expediente: 08:00 às 12:30hs.

OF.  063

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 014/2012 - PMPI

Processo Adm. Nº. 450549/11 - CPL/PMPI. Adesão ao SRP/PI.
OBJETO: fornecimento de SERVIÇOS GRÁFICOS.
CONTRATADA : DEUSUITE MENDES DA CUNHA (GRÁFICA
RELAMPAGO) - CNPJ nº 01.999.634/0001-62 e Insc. Est. Nº 19.442.989-0.
AMPARO LEGAL:  Art. 15, II, e seus parágrafos, da Lei Federal nº.
8.666/93, combinado com o Decreto Estadual nº 11.319/2004.
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.050,00 (seis mil e cinqüenta reais).
ORIGEM DOS RECURSOS: Fonte 00 (Tesouro estadual).
VIGÊNCIA E EFICÁCIA: o dia 31 de dezembro de 2012, com eficácia
legal após a publicação do seu extrato em DOE-PI.
SIGNATÁRIOS : Cel. PM RUBENS DA SILVA PEREIRA, RG nº.
10.6046-84/PMPI e CPF nº. 641.770.929-91, e DEUSUITE MENDES
DA CUNHA, RG nº 938.879-SSP/PI; CPF nº. 444.273.793-20.
INFORMAÇÕES : CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750/sul –
Bairro Ilhotas, CEP 64.014-220 - Fone: (0xx86) 8819-3691, no horário de
expediente: 08:00 às 12:30hs.

OF.  064



15Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de março de 2012 • No 46

Diário Oficial

GOVERNO DO PIAUÍ
Departamento de Estradas

de Rodagem do Piauí - DER/PI

AVISO DO RESULTADO DE HABILIT AÇÃO
 CONCORRÊNCIA  Nº 02/2012

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇãO do
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/

PI, com sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí,

torna público que foram consideradas habilitadas para continuarem

participando das fases subseqüentes do certame referenciado, uma

vez que atenderam satisfatoriamente as normas do Edital
referenciado, as empresas Terracon Terraplenagem e Construções

Ltda  e Pac Engenharia Ltda. A ata e os demais documentos que

consubstanciaram a decisão acima prolatada encontram-se à

disposição das empresas interessadas no horário normal de

expediente deste Órgão, contando a partir da data desta publicação,
o prazo para interposição de recurso.

                                             Teresina(PI), 02 de março de 2012

Adv. Marcos Carvalho Portela Santos
Presidente da Comissão Especial de Licitação

OF.  99

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

OF.  016

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE MILIT AR DA GOVERNADORIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO 005/2012 - CPL/GM

Ato Administrativo:
Processo AA.015.1.000186/12-88 CPL/GM

REFERÊNCIA : Pregão Eletrônico n° 021/2011DLCA/SEAD /SRP/PI
Liberação º 0337/2012 – DLCA/SEAD, de 01/02/2012.
ÓRGÃO:  Gabinete Militar da Governadoria
OBJETO: Prestação de Serviços de locação de Aeronave
CONTRATADA : CEARÁ TAXI AÉREO LTDA
VALORES DOS SERVIÇOS: Conforme Ata de Registro de Preços,
com confirmação após pesquisa de mercado.
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2012, podendo ser prorrogável
com fulcro no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
DATA ASSINATURA : 01 de fevereiro de 2012.
SIGNATÁRIOS: Sérgio Moura Lopes CEL PM– Chefe do GAMIL e Emílio
Anselmo Bonfim Chagas – Sócio Gerente da empresa CONTRATADA
Maiores Informações: Gabinete Militar do Governador
Endereço: Av. Antonino Freire nº 1450 Palácio de Karnak – Centro
Teresina, PI ou pelo tel. (0xx) 86-221-8900

OF.  034

Município de Lagoa do Barro do Piauí

Comissão de Licitação
Aviso de Edital

Proc. Adm. N.º 011/2012, Tomada de Preço n.º007/2012. Data de
Recebimento de Documentação e Julgamento: 26/03/2012, às 10:00.
Objeto: Reforma de 02 (duas) escolas. Edital e informações na Av. 29
de Abril, 34, centro. Fone: (89) 3498-0063/0077.

Lagoa do Barro do Piauí, 07 de Março de 2012.

Paulo Raimundo de Sousa
Presidente da CPL

P.P.  13898



16 Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de março de 2012 • No 46

Diário Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAVUSSU  PIAUI
CHAMADA PUBLICA

CHAMADA PÚBLICA para aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para Alimentação
Escolar nº 001/2012. A Prefeitura Municipal de Pavussu, Estado do
Piauí, no uso de suas atribuições torna público, para conhecimento
dos interessados, que estará realizando Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural
ou suas organizações a comparecer a Secretaria Municipal de
Educação, no dia 16/03/2012, de 9 horas às 12 horas, com finalidade de
apresentar proposta e habilitação para fornecimento de gêneros
alimentícios que serão utilizados na alimentação escolar durante os
meses de março à dezembro de 2012.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pavussu, 05 de março de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI
CHAMADA PUBLICA

CHAMADA PÚBLICA para aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para Alimentação
Escolar nº 001/2012. A Prefeitura Municipal de São João do Piauí, Estado
do Piauí, no uso de suas atribuições torna público, para conhecimento

OF.  481

dos interessados, que estará realizando Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural
ou suas organizações a comparecer a Secretaria Municipal de
Educação, no dia 16/03/2012, de 9 horas às 12 horas, com finalidade de
apresentar proposta e habilitação para fornecimento de gêneros
alimentícios que serão utilizados na alimentação escolar durante os
meses de março à dezembro de 2012.

Gabinete do Prefeito Municipal de São João do Piauí, 05 de março de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ– PI
AVISO DE LICIT AÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ – PI, através da CPL, torna
público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
n. 003/2012, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM e ADJUDICAÇÃO
POR ITEM, em 27/03/2012 às 10:00 h. OBJETO: Locação de veículos.
RECURSO: Orçamento Geral. EDITAL:  O Edital e seu anexo estarão à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura.

São João do Piauí (PI), 05 de março de 2012.

Marília da Costa Porto
Presidente da Comissão de Licitação

P.P.  13897



17Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de março de 2012 • No 46

Diário Oficial

AVISO

A SLC Agrícola S.A., com sede na Fazenda Parnaguá, S/N°, Zona
Rural do município de Santa Filomena, torna público que recebeu da
Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR,
a Licença de Instalação n° 8621/11, com validade até 01/12/2013 do
Projeto Agrícola da Fazenda Parnaguá em Santa Filomena, Estado do
Piauí.

Álvaro Luiz Dilli Gonçalves
Representante Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO PIAUI , torna  publico
que requereu junto à  SEMAR- Secretaria de  Meio Ambiente e dos
Recursos Hidricos, os pedidos de Licença P´revia (LP), Licença de
Instalação(LI)  e  Outorga Preventiva de 05 (cinco) poços tubulares
nas Localidades: 1-Bairr o Alto Alegre, 2-Patos 3-Gameleira 4-Volta
e 5-Olho Dágua municipio de Floresta do Piauí-Pi, coordenadas
geográficas 1- 07° 28’ 09’’ S / 41°47’58’’W, 2- 07° 29’ 58’’ S / 41° 45’
22,8’’W, 3- 07° 22’57,6’’ S / 41° 49’ 20,4’’W   4- 07° 26’35,4’’ S / 41°
48’27,6’’ 5- 07° 29’ 36,6’’ S / 41° 43’17,4’’  para reservar 5.475m³/h
p/cada um. Bacia Parnaiba, Sub-Bacia Canindé; para consumo humano
e animal.

A Prefeitura Municipal de São Bráz do Piauí, torna público que
requereu a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR,
os pedidos de Licença Prévia, Licença de Instalação e Outorga de uso
para Poços Tubulares nas localidades Cigana E = 727338,9599 N=
899593,0049 volume requerido 5,0 m³/h , Lagoa Grande E = 716635,9366
N= 8877191,0602 volume requerido 5,0 m³/h e Bom Jesus  no E =
721924,6302 N= 8996059,6333  bacia  - Parnaíba – volume requerido
22,0 m³/h a um nível dinâmico de 54 m. Finalidade do uso da água:
abastecimento humano.

P.P.  13898

O U T R O S

OF.  032

��������������������������������������������������	
������������

�������������������������������������������	������	
�����������������

������������������������������������������������������������	
����

�����������	
�	���	�
�����������������
����������

��������	�
	�����	�
���
����	������������ �
����������
�
������
��� �
	�������

���������������	���	�
����������� ���!�����"�������#�	�$	�#�
�
��	#�	��������
	�

$���� � 
	 � ��	���	 � �������	 � ��#%��$��
	 ��������&������ ��' � ()�*())� ����	����

�	
�	���� �� ��
�
���� �� ��+	 � �����	��
�� � �����$��
�� �	 � ���
	 � �������	� � %����

	#%��������	�%���	
	�
��(,���(-���#���	�
��*()*��
���./�0��)1/�����2		�
�����	�

�
#����������	3$���������
	��������������	�2�#%����	����4	�5���	����	��6���7	�	�

2� ����**1)��&����	�����89��4�������3�������#���
��
��:%������	��"������
	����"�������


	�#���	�;��+����	�
��	���� ��9�����6<��2�=���'�
	�������������4���	#%�	������


������
>����������?�
	@

��
�	���������������
��������	�
	���� �
�����	 �	
�	���� ��

*- 1-AB CD������=�66��6����E���F�E�CF *(A(((A�3���

4���������(G�
��#���	�
��*()*

�����������������	��������
���
��6�4F6�

����	��������	������������������
6��4F6

�� ������������	
������������
�� �����	������	
��������������
�� ����������������������	
����

��
������������������������	���������������������

��������	�
	�����	�
���
����	�������������
����������
�
������
����
	���������������������

�	 � ��	 � 
� � ���� � ���� ���!�� � ��"���� � 	���
����
	 � 	 � �������
	 � #���� � 
	 ���	���	 � �������	�

��$%��#��
	��������&�������
���'�()�*(++����%��#��$�����%����	��	�	���&�
���������������

��	������������� ��� ��
�
������ ��,	������	��
������%�����
	��������$�������	�
�$�
��

�����#����	�
	����
	��������	� �%��� �	$%������ ��	�%���	
	�
��(*���(-�
��$���	�
��*(+*�

��,��	 � #���� � 
� � ��$����� �
�� � ./ � 0� � +1/� � �� � 2		�
�����	 � �
$����������	3#�������� � 
	�

����������� ��	 �2�$%����	����4	�5���	����	��6���7	�	�2� ����**1+��&����	�����89��4�������3

�������$���
	�
��:%������	��"������
	����"�������
	�$���	�;�
�%�	$��
��"��
����	��2�<��6=��

	$%�	����� � 
� � ����
>��� � �������?�
	�� � �,%���>��� � 
	����� � � � 
� � ����$� � ��������	�

���%�����?���	� � $�����
	 � 	� � 
	��	��
	�� � 
�
	� �  ��9��	� � ��,����	 � � 
� � 	��� � 	��������

%��#�������$������
	�&��	�
	�&���������	���$��	�
	�������������4@

��������
�
��������������	�������������������������� �

��������� ��
��

2A�6�2����6��6������ �'�()�*(++

4���������+'�
��$���	�
��*(+*

!"������������!����������
��
��6�4B6�

�����	������
������������	����
6��4B6�

Raimundo Cavalcante Reis  CPF:102.552.731-34, torna público que requereu
à SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE ERECURSOS HIDRICOS –
SEMAR, a DECLARAÇÃO DE BAIXO IMPACTO AMBIENTAL (DBIA)
da Atividade Agropecuária,
 Localizada no município de Cristalândia do Piauí - PI.
4160-000,Luzilãndia-PI.

P.P.  13895

OF.  082



18 Teresina(PI) - Quinta-feira, 8 de março de 2012 • No 46

Diário Oficial

OF.  083

GRE NOME CPF REDE
MARIA CRISTIANA VASCONCELOS DOS SANTOS 920.407.723-91 MUNICIPAL
IVANIA SAILA PESSOA DOS SANTOS 507770413-91 ESTADUAL

2ª SOLANGE MARIA DO REGO 892695193-68 ESTADUAL
3ª RAIMUNDO NONATO CARDOSO 696394423-72 ESTADUAL

JAIR PINHEIRO DOS SANTOS 589793605-68 ESTADUAL
WILLON MONTEIRO FARIAS 941.967.373-15  MUNICIPAL
JOSEFA FRANCISCA LIMA DE ALMEIDA 034585108-00 ESTADUAL
DOMINGOS JOSÉ OLIVEIRA MONTEIRO 986.167.493-49 MUNICIPAL
LUIZA MARIA DE MORAIS PACHECO 763827883-68 ESTADUAL
ANDRÉ VIEIRA DA SILVA 905.831.163-53 MUNICIPAL
MARIA AURA DA SILVA 565509793-15 ESTADUAL
MARIA DAS GRAÇAS RUFINO DA SILVA MOURA 231.238.503-15 MUNICIPAL
ELIZANGELA BATISTA DIAS 818280803-06 ESTADUAL
VALMIR GABRIEL DE AGUIAR 033.971.823-44 MUNICIPAL
RAIMUNDO ARAÚJO LUZ 397901693-53 ESTADUAL
VALDINEIDE DE ARAUJO SOUSA 972.640.593-91 MUNICIPAL
PAULINA MARIA NUNES ESTRELA E SILVA 296461203-00 ESTADUAL
RAIMUNDO FALCÃO NETO 883.904.543-00 MUNICIPAL
IRANELDI PEREIRA DA SILVA 788.373.593-49 MUNICIPAL
MARILENE DOS REIS BARBOSA 446282853-49 ESTADUAL
TELMA RAVANA DA SILVA CARDOSO 893.879.373-72 MUNICIPAL

12ª IVONETE DA SILVA VITOR 721999893-72 ESTADUAL
13ª ELIENE DE FRANÇA GALVÃO 756348993-20 ESTADUAL

ED CARLOS ARNALDO FONSECA 654374203-82 ESTADUAL
AGILDO MEDEIROS DE SOUSA 661.435.943-68 MUNICIPAL

15ª VALMIRA MIRANDA FÉ DO NASCIMENTO 260086883-68 ESTADUAL
MARIA JÚLIA DA ROCHA CAVALCANTE 228074893-20 ESTADUAL
ANDRÉ JONATHAS DE CARVALHO FELIX 006.832.293-38 MUNICIPAL
FRANCISCA MORAIS OLIVEIRA 847963083-34 ESTADUAL
CARLOS REGINO ALVARES ROCHA 386.680.683-34 MUNICIPAL

JOÃO PAULO SOARES DA SILVA 849.067.233-49 MUNICIPAL

19ª ANA REJANE DA COSTA BARROS 697189893-15 ESTADUAL

20ª HELENA PATRÍCIA NOGUEIRA MENDES 805434303-59 ESTADUAL

21ª ELESANDRA MARIA GOMES DE ABREU 707696993-91 ESTADUAL

RESULTADO PARA CADASTRO RESERVA

GRE NOME CPF REDE
MARIA DE LOURDES DA COSTA E SILVA LOPES 353679703-20 ESTADUAL
MARIA DE LOURDES DA COSTA 010420603-98 ESTADUAL
ELIANE DE SOUSA BRASIL 342930943-34 ESTADUAL
KELMA FABIANA RIBEIRO SILVA 762632313-00 ESTADUAL
JESUALDO PEREIRA DE SOUSA MUNICIPAL
FRANCISCO HERTON RODRIGUES VIEIRA 173333148-47 ESTADUAL
MARIA DE JESUS DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA 342742353-00 ESTADUAL
TERESINHA DE JESUS SOUSA MUNICIPAL

4ª

5ª

18ª

9ª

16ª

6ª

7ª

8ª

10ª

11ª

14ª

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA BOLSISTAS DO PROINFO INTEGRADO

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA          UNIÃO DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO

1ª

4ª

5ª

LINCENÇA DE OPERAÇÃO

LUZILÂNDIA  COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL  E DERIVADOS
LTDA. CNPJ-10787954/0001-40,Torna pública que requereu da
SEMAR, LO-LICENÇA DE OPERAÇÃO.Para posto de revenda de
combustível.Av.Domingos Marques s/n, Bairro:São
Domingos,CEP:64160-000,Luzilãndia-PI.

P.P.  13896

ROSEANE CARVALHO E SILVA 020201053-81 ESTADUAL
JOSÉ FRANCISCO DA SILVA FILHO 002050813-12 ESTADUAL
MARIA DA CRUZ CARDOSO SOUSA 882092963-53 ESTADUAL
VERA NUNES MONTEIRO 929173213-34 ESTADUAL
RITA DE CÁSSIA DOS SANTOS D. OLIVEIRA 340608208-34 ESTADUAL
ANA CLÁUDIA DUARTE DA SILVA MUNICIPAL
EVA RIBEIRO BARROS  343061963-72 ESTADUAL
NILDA PEREIRA CAVALCANTE 682369213-87 ESTADUAL
MAURICELIA CHAVES DA SILVA 778339703-44 ESTADUAL

13ª CLEIDE DE OLIVEIRA CAVALCANTE 201197713-49 ESTADUAL
KATIA SUELY DIAS SOARES 566085603-97 ESTADUAL
GEMIMA LUSTOSA DE SOUSA MACIEL 698619431-53 ESTADUAL
EDINALDO DA COSTA E SILVA 844376423-68 ESTADUAL

16ª LUIZA JANAINA DA COSTA SILVA MUNICIPAL
FRANCISCO RAFAEL PEREIRA DA COSTA MUNICIPAL
FRANCISCA KEILA TORRES DIAS MUNICIPAL
BRUNO DE ARAUJO LAGES MUNICIPAL
LUCÉLIA NÁRJERA DE ARAÚJO 801925803-53 ESTADUAL
LÍVIA MARA SANTOS SIMÃO 429010903-97 ESTADUAL
REGINA LUCIA BARBOSA DA SILVA 552368553-49 ESTADUAL
ELSON TIAGO ALVES CARDOSO 014169493-99 ESTADUAL
HELDER DA ROCHACAVALCANTE 638620933-87 ESTADUAL
MARIA DAS GRAÇAS ALMEIDA DE OLIVEIRA 373052393-72 ESTADUAL
MARIA DAS DORES DE MEDEIROS ANDRADE 373560543-53 ESTADUAL
ANTONIA FRANCIMAR VIEIRA DE OLIVEIRA 463264723-34 ESTADUAL
VIRGÍNIA FREITAS FERREIRA 858450243-00 ESTADUAL
ANA CAROLINE BONFIM SOARES 931689183-34 ESTADUAL
LUIZA VIEIRA DA COSTA 737578103-68 ESTADUAL
MÁURIA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA 733484223-53 ESTADUAL
CARLOS CÉSAR GONÇALVES FURTADO 537199723-72 ESTADUAL
KÊNIA MARIA DA SILVA N CARDOSO 807542953-20 ESTADUAL
RAYLDA SOARES DE OLIVEIRA 647759923-68 ESTADUAL
LUIZ GOMES DE SOUSA NETO 096190543-34 ESTADUAL
DELZENETE DE SOUSA BARBOSA 375103203-72 ESTADUAL

20ª

21ª

9ª

10ª

11ª

14ª

18ª

19ª

DOMINGAS MARTINS DE OLIVEIRA MUNICIPAL
FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS MUNICIPAL
MARIA MARLON GUEDES DOS SANTOS VIEIRA MUNICIPAL
WALTER HENRIQUE DA SILVA 306637333-91 ESTADUAL
ELIS REGINA DE SOUSA 702425693-15 ESTADUAL
LUCIANE MARIA DA SILVA 881578063-72 ESTADUAL
ANA DE JESUS SOUSA 489920113-34 ESTADUAL
ELIANE GONÇALVES DE OLIVEIRA 535196473-20 ESTADUAL
SANDRA MARIA DE LIMA E SILVA OLIVEIRA 697765983-15 ESTADUAL
EDCARLOS MARTINS DA SILVA 860914763-00 ESTADUAL
ANTONIA WIRGINIA DE SOUSA LEONIDAS 003886763-02 ESTADUAL
MATEUS MACEDO DE SOUSA MUNICIPAL
FABIANA FERREIRA COSTA 851824783-72 ESTADUAL
CLEIDIMAR LOPES MOURA 339665673-34 ESTADUAL
LUCAS VIEIRA DE OLIVEIRA 012652963-01 ESTADUAL
MAURILIO MENDES DE OLIVEIRA SILVA 752982953-04 ESTADUAL
ERINALDA FERREIRA ROCHA 845601933-04 ESTADUAL
ROSEANE CARVALHO E SILVA 020201053-81 ESTADUAL

7ª

8ª


